

Bytom Odrzański, dnia 15 października 2020 r.

Nasz znak: ZP.271.7.2020

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

DOTYCZY: przetargu nieograniczonego pn. „Ochrona Obszaru Natura 2000 – Gmina Bytom Odrzański – Budowa wiat”.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843), Zamawiający przekazuje wyjaśnienia do zadanych przez Wykonawcę pytań do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek udziału w postępowaniu jeżeli Wykonawca wykaże wykonanie zadaszania tarasu o konstrukcji drewnianej i powierzchni ponad 35 m²?

Odpowiedź nr 1

Zgodnie z pkt 11.1.3.SIWZ zdolność techniczna lub zawodowa. Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże wykonanie w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, to w tym okresie, w sposób należyty co najmniej jedną robotę budowlaną, która polegała na wykonaniu prac w zakresie budowy budynku lub wiaty o konstrukcji drewnianej i powierzchni zabudowy nie mniejszej niż 35 m². Wobec powyższego, wykonanie zadaszania tarasu nie wpisuje się w warunek postawiony przez Zamawiającego.

Pytanie nr 2

Czy odpowiedzi i wyjaśnienia do SIWZ z poprzednich postępowań są obowiązujące w tym postępowaniu?

Odpowiedź nr 2

Zamawiający w dniu 02.10.2020 r. ogłosił nowe postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego. Natomiast zgodnie z pkt. 26 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie nr 3

Jaki gatunek drewna na gonty Zamawiający dopuszcza do zastosowania np. osika, świerk, modrzew, dąb?

Odpowiedź nr 3

Zgodnie z pkt. 4.6. Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Wykonawca może zastosować materiały równoważne, lecz o parametrach technicznych i jakościowych podobnych lub lepszych, których zastosowanie w żaden sposób nie wpłynie negatywnie na prawidłowe funkcjonowanie rozwiązań przyjętych w dokumentacji projektowej. Wykonawca,

który zastosuje materiały równoważne będzie obowiązany wykazać w trakcie realizacji zamówienia, że zastosowane przez niego materiały spełniają wymagania określone przez zamawiającego.

Pytanie nr 4

Jakie gonty Zamawiający dopuszcza do zastosowania: łupane, cięte, lub łupano-cięte?

Odpowiedź nr 4

Zgodnie z przedmiarem robót, do wyceny należy przyjąć pokrycie dachów gontem drewnianym ciętym.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający dopuszcza gonty łupane?

Odpowiedź nr 5

Zgodnie z przedmiarem robót, do wyceny należy przyjąć pokrycie dachów gontem drewnianym ciętym.

Pytanie nr 6

Czy gonty mogą posiadać sęki i biel widoczne na całej długości?

Odpowiedź nr 6

Zamawiający nie dopuszcza gontów z bielą i sękami. Gont ma być sprawdzony i zaakceptowany przez Inspektora Nadzoru Inwestorskiego. Nie może posiadać wad (sęków, bieli, sinizny, grzybów, uszkodzeń mechanicznych i owadów).

Pytanie nr 7

Jaka powinna być maksymalna szerokość słoików, przyrostu rocznego w przekroju poprzecznym materiału użytego na gonty np. co 10 mm, 6 mm, 4 mm?

Odpowiedź nr 7

Zgodnie z przedmiarem robót, do wyceny należy przyjąć gonty drewniane na pokrycia dachowe.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający dopuszcza gonty ze słojem leżącym czy stojącym?

Odpowiedź nr 8

Zgodnie z przedmiarem robót, do wyceny należy przyjąć gonty drewniane na pokrycia dachowe.

Pytanie nr 9

Czy gonty powinny posiadać aprobatę techniczną lub krajową ocenę techniczną?

Odpowiedź nr 9

Zgodnie z pkt. 4.6. Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przypadku użycia w dokumentacji projektowej odniesień do norm, europejskich ocen technicznych, aprobat, specyfikacji technicznych i systemów referencji technicznych, o których mowa w art. 30 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 Prawa zamówień publicznych, Zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne opisanym. Wykonawca analizując dokumentację projektową powinien założyć, że każdemu odniesieniu o którym mowa w art. 30 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 Pzp użytemu w dokumentacji projektowej towarzyszy wyraz „lub równoważne”. Wykonawca, który zastosuje

materiały równoważne będzie obowiązany wykazać w trakcie realizacji zamówienia, że zastosowane przez niego materiały spełniają wymagania określone przez Zamawiającego.

Pytanie nr 10

Czy Zamawiający dopuszcza gonty regionalne z innego województwa?

Odpowiedź nr 10

Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 16.04.2004 r. o wyrobach budowlanych (Dz.U. z 2020 r., poz. 215 ze zm.) wyrób budowlany wytworzony tradycyjnie, na określonym terenie przy użyciu metod sprawdzonych w wieloletniej praktyce, zwany „regionalnym wyrobem budowlanym” przeznaczony jest do lokalnego stosowania. Natomiast zgodnie z art. 9 ww. ustawy krajową ocenę techniczną wydaje się dla wyrobu budowlanego:

- 1)nieobjętego zakresem przedmiotowym Polskiej Normy, albo,
- 2)jeżeli w odniesieniu do co najmniej jednej zasadniczej charakterystyki wyrobu budowlanego metoda oceny przewidziana w Polskiej Normie wyrobu nie jest właściwa, albo,
- 3)jeżeli Polska Norma wyrobu nie przewiduje metody oceny w odniesieniu do co najmniej jednej zasadniczej charakterystyki wyrobu budowlanego.

Pytanie nr 11

Czy Zamawiający dopuści gonty, które są niezgodne z ustawą o wyrobach budowlanych?

Odpowiedź nr 11

Zamawiający nie dopuści gontów, niezgodnych z obowiązującymi przepisami prawa.

Pytanie nr 12

Kiedy należy przedstawić certyfikaty na gonty dopuszczające do stosowania: przed wbudowaniem, w trakcie montażu czy po zakończeniu budowy?

Odpowiedź nr 12

Zgodnie z §6 ust. 3 istotnych dla stron postanowień, które zostaną wprowadzone do treści umowy, przed dostarczeniem na teren budowy materiałów Wykonawca zobowiązany jest uzyskać ich akceptację przez Zamawiającego. Wykonawca w tym celu przedłoży Zamawiającemu Kartę Zatwierdzenia Materiału zawierającą propozycję materiału wraz z dokumentacją sporządzoną w języku polskim, potwierdzającą dopuszczenie materiału do stosowania w budownictwie oraz potwierdzającą, że przedstawiony do zatwierdzenia materiał spełnia wszystkie cechy opisane w dokumentacji projektowej np. atesty, deklaracje zgodności z normami i aprobatami technicznymi. Karta Zatwierdzenia Materiału podlega zatwierdzeniu przez właściwego inspektora nadzoru inwestorskiego oraz przedstawiciela Zamawiającego.

Pytanie nr 13

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie gontu jednostkowo, pomimo iż jest on w powszechnym obrocie i jego produkcja jest seryjna i powtarzalna?

Odpowiedź nr 13

Zgodnie z pkt. 4.6. Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Wykonawca może zastosować materiały równoważne, lecz o parametrach technicznych i jakościowych podobnych lub lepszych, których zastosowanie w żaden sposób nie wpłynie negatywnie na prawidłowe funkcjonowanie rozwiązań przyjętych w dokumentacji projektowej. Wykonawca, który zastosuje materiały równoważne będzie obowiązany wykazać w trakcie realizacji zamówienia, że zastosowane przez niego materiały spełniają wymagania określone przez zamawiającego.

Pytanie nr 14

Czy może być zastosowany gont ułożony 3 warstwowo?

Odpowiedź nr 14

Zgodnie z pkt 4.6. ppkt 12 „Pokrycie dachowe” projektu wykonawczego, do wyceny należy przyjąć gont ułożony dwuwarstwowo.

Pytanie nr 15

Czy na gonty Zamawiający będzie żądać klasyfikacji ogniowej?

Odpowiedź nr 15

Zgodnie z pkt 4.6. ppkt 12 projektu wykonawczego do wyceny należy przyjąć gont drewniany zaimpregnowany przy użyciu preparatu chroniącego przed grzybami, czynnikami atmosferycznymi oraz biologicznymi.

Pytanie nr 16

Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie gontu innego niż świerkowego w sytuacji gdy ten będzie na rynku polskim niedostępny?

Odpowiedź nr 16

Zgodnie z pkt. 4.6. Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Wykonawca może zastosować materiały równoważne, lecz o parametrach technicznych i jakościowych podobnych lub lepszych, których zastosowanie w żaden sposób nie wpłynie negatywnie na prawidłowe funkcjonowanie rozwiązań przyjętych w dokumentacji projektowej. Wykonawca, który zastosuje materiały równoważne będzie obowiązany wykazać w trakcie realizacji zamówienia, że zastosowane przez niego materiały spełniają wymagania określone przez zamawiającego.

Powyższe wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia stanowią integralną część SIWZ. Dostępne: www.bip.bytomodrzanski.pl

BURMISTRZ
Jacek Sauter



Fundusze Europejskie
Infrastruktura i Środowisko



Rzeczpospolita
Polska

Unia Europejska
Fundusz Spójności

